
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 
 
Číslo jednací:  ŽP/60944/2023-vrano /14456/2023 Dne: 16.01.2024 

  Vyřizuje: Mgr. Yvona Vránová 

  Telefon: 566 781 084 

  E-mail: vranova@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

   

  
Dle rozdělovníku 
 
Věc: „Rekonstrukce komunikace a inženýrských sítí v Osové Bítýšce“, SO 02 jednotná kanalizace Osová Bítýška – 
Spořilov -  prodloužení platnosti stavebního povolení.               

 
             

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení  § 

10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  ustanovení § 104 odst. 2 

písm. c) a  § 106  zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen vodní zákon), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního řádu  a 

dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 4 vodního zákona  a ustanovení § 15 odst. 1 

písm. d)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen stavební zákon), ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů,  žadateli, kterým je   

  

Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška,  

IČ: 00084409, 
 

I. podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona, ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 67 a 

násl. správního řádu 

prodlužuje platnost stavebního povolení, 

 

které vyhotovil Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, pod č.j. ŽP/70705/2021-vrano/15169/2021 

ze dne 1.12.2021 a které nabylo právní moci dne 5.1.2022, pro stavební záměr s názvem „Rekonstrukce komunikace 

a inženýrských sítí v Osové Bítýšce“, SO 02 jednotná kanalizace Osová Bítýška – Spořilov, v kraji Vysočina, okresu 

Žďár nad Sázavou, v obci Osová Bítýška, v k. ú. Osová Bítýška, p. p. č. 3812, 1749/17, č. h. p. 4-15-01, ID VÚ 

DYJ_0440 Bílý potok od pramene po ústí do toku Svratka,  

 

do 5.1.2026. 

 

 

II. Označení účastníků podle ustanovení  § 27 odst. 1 správního řádu: 

- Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška, IČ: 00084409 

- Markéta Hradecká, Osová Bítýška 266, 594 53 Osová Bítýška, nar. 30.8.1978 

- Pavel Hradecký, Osová Bítýška 266, 594 53 Osová Bítýška, nar. 10.3.1974 

- František Drápela, Osová Bítýška 235, 594 53 Osová Bítýška, nar. 8.1.1943 

- Marie Drápelová, Osová Bítýška 235, 594 53 Osová Bítýška, nar. 19.4.1950 

 

 
 



 

 

Č.j.:  ŽP/60944/2023-vrano /14456/2023    Číslo strany:      2 / 3 

O d ů v o d n ě n í 
 

Dne 26.10.2023 byla Městskému úřadu Velké Meziříčí, odboru životního prostředí, doručena žádost od Obce Osová 

Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška, IČ: 00084409, o prodloužení platnosti stavebního povolení ze dne 

1.12.2021 č. j. ŽP/70705/2021-vrano/15169/2021 k vodnímu dílu s názvem „Rekonstrukce komunikace a 

inženýrských sítí v Osové Bítýšce“, SO 02 jednotná kanalizace Osová Bítýška – Spořilov, podle ustanovení § 94p 

odst. 5 stavebního zákona. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.  

 

Stavba výše uvedeného vodního díla byla povolena Městským úřadem Velké Meziříčí, odborem životního prostředí, 

rozhodnutím ze dne 1.12.2021 č. j. ŽP/70705/2021-vrano/15169/2021. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 5.1.2022. 

Vzhledem k tomu, že stavba nebyla z důvodu chybějících finančních prostředků dosud zahájena, požádal investor o 

prodloužení platnosti výše uvedeného stavebního povolení. Podle příslušných ustanovení stavebního zákona a 

správního řádu oznámil vodoprávní úřad zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

oznámením o zahájení řízení ze dne 13.12.2023 č.j. ŽP/69069/2023-vrano/14456/2023. Vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního jednání. Účastníci řízení byli poučeni o svých právech 

navrhovat v řízení důkazy a činit jiné návrhy, k tomu jim byla stanovena lhůta 15 dnů ode dne doručení oznámení. 

Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky. 

 

Stavba je tvořena stavebním objektem SO 02 Jednotná kanalizace. Navržená kanalizace bude uložena do středu 

jízdního pruhu v nově navržené komunikaci. 

Projektované kanalizační stoky: 

stoka Š1-Š7 PP DN 300, dl. 251 m, začíná stávající vstupní šachtou splaškové kanalizace a je zakončena nově 

vybudovanou vstupní šachtou před RD č. p. 230, 

stoka Š8-Š10 PP DN 300, dl. 90 m, začíná stávající vstupní šachtou splaškové kanalizace a je zakončena nově 

vybudovanou vstupní šachtou před RD č. p. 207. 

 

stavba bude umístěna a provedena v k. ú. Osová Bítýška, p. p. č. KN: 

3812 - Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška 

1749/17 - Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška 

 

Dokladovou část tvoří: 

- závazné stanovisko Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního rozvoje, ze dne 

20.1.2021 pod č. j. VÝST/112726/2020-klim/571/2021, ze dne 20.11.2023 č. j. VÝST/60786/2023-

fmuz/13644/2023,  

- stanovisko Povodí Moravy, s. p., Brno, ze dne 7.11.2023 zn. PM - 49140/2023/5203/Kuč,    

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina ze dne 15.12.2020, zn. 

KHSV/27178/2020/ZR/HOK/Mal, 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina ze dne 2.12.2020 č. j. HSJI – 4943-

2/ZR-2020, 

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru životního prostředí, ze dne 29.1.2021 č. j. 

ŽP/112732/2020-pa/426/2020, 

- vyjádření Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru dopravy a silničního hospodářství, ze dne 3.11.2021 č. j. 

DOP/74831/2021-krej/57/2021, 

- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, ze dne 25.11.2020 zn. 

KSAUSPO/16927/2020, 

- vyjádření společnosti GasNet Služby, s. r. o., ze dne 21.12.2020 zn. 5002265048, a ze dne 21.11.2023 zn. 

5002915847, 

- vyjádření společnosti CETIN a. s., ze dne 8.12.2020 č.j. 830288/20, a ze dne 6.11.2023 č.j. 302110/23, 

- vyjádření VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., ze dne 13.10.2021 č. j. ZR/4287/2021-Mr, ze 

dne 27.10.2023 č. j. ZR/3933/2023-Mr, 

- stanovisko provozovatele kanalizace společnosti Ekosage, s.r.o., ze dne 19.12.2023, 

- vyjádření společnosti E.G.D, a.s., ze dne 10.2.2021 zn. P11356-26091423 a ze dne 10.3.2021 zn. L16945-

27030884, ze dne 24.10.2023 zn. M84748-26275098, a ze dne 6.12.2023 zn. L16945-27105398, 

- souhlas vlastníků pozemků dotčených stavbou v souladu s ustanovením § 184a stavebního zákona 

vyznačený na situačním výkresu,  

- doklad o zaplacení správního poplatku. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody, pro které nebyla stavba zahájena, a protože 

předpoklady a podmínky, za kterých bylo stavební povolení vydáno, se nezměnily, zejména zůstala v platnosti, resp. 

byla prodloužena platnost stanovisek dotčených orgánů a dotčených správců sítí, a v řízení o prodloužení lhůty 

k dokončení stavby nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily prodloužení platností stavebního povolení,  

bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.      

 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy rozhodnutí nabylo právní 

moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad ve smyslu ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona 



 

 

Č.j.:  ŽP/60944/2023-vrano /14456/2023    Číslo strany:      3 / 3 

prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 

platnosti stavebního povolení.  

 

Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona 

uvedené v rozhodnutí ze dne 1.12.2021 č. j. ŽP/70705/2021-vrano/15169/2021 zůstávají jinak beze změny, před 

vlastní realizací stavby je třeba aktualizovat stanoviska, vyjádření, majetkoprávní vztahy.   

 

Správní poplatek podle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, ve výši 1 000, - Kč byl uhrazen dne 19.12.2023.  

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho 

oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po doručení rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského úřadu 

Velké Meziříčí, odboru životního prostředí, a rozhodovat o něm bude Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 

33 Jihlava. Ve smyslu ustanovení § 144 odst. 5 správního řádu odvolatel není povinen podávat odvolání s potřebným 

počtem stejnopisů podle § 82 odst. 2 správního řádu. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce, a to po dobu 15 dnů. Písemnost bude zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

1. Úřední deska  

 

Vyvěšeno dne:         

 

Sejmuto dne: 

 

2.  Elektronická úřední deska Městského úřadu Velké Meziříčí 

 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto: 

 

Otisk úředního razítka 

 

Mgr. Yvona Vránová, v. r. 

úředník odboru životního prostředí  

 

Rozdělovník:       

a) účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):  

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, § 94k písm. a), b), c)  a d) stavebního zákona: 

- Obec Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška 

- Markéta Hradecká, Osová Bítýška 266, 594 53 Osová Bítýška 

- Pavel Hradecký, Osová Bítýška 266, 594 53 Osová Bítýška 

- František Drápela, Osová Bítýška 235, 594 53 Osová Bítýška 

- Marie Drápelová, Osová Bítýška 235, 594 53 Osová Bítýška 

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2  a 3 správního řádu, § 94k  písm. e) stavebního zákona: 

- VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 156, 638 01 Brno 

- EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

- GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 1, 602 00 Brno 

- CETIN, a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

- Ekosage, s.r.o., Lerchova 27, 602 00 Brno 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k  písm. e) stavebního zákona (veřejnou 

vyhláškou), tj. osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva 

mohou být rozhodnutím přímo dotčena a kteří jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí takto: 

k. ú. Osová Bítýška, p. č. 2399/1, 1717/1, 1742/4, st. 279, st. 280, st. 281, 1749/38, 1749/41, 1749/18, 1749/61, 

1749/53, 1749/54, 1749/55, 1749/56, 1749/57, 1749/58, 3813, 1749/51, st. 293, 1749/67, 1749/49, st. 292, 1749/48, 

1749/47, 1749/46, 1749/45, 1749/44, 1749/43, 1749/42, st. 286, 1749/40, 1749/2, 1749/1 

b) dotčené orgány (doporučeně):  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje - orgán územního plánování, Radnická 29/1, 594 

13 Velké Meziříčí 

c) dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky a následné vrácení na Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 

životního prostředí:  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor správní, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

- Obecní úřad Osová Bítýška, Osová Bítýška 3, 594 53 Osová Bítýška 


	OLE_LINK2

		2024-01-17T09:10:17+0100


	



